
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań; tel.: 61 626 66 30, fax: 61 626 66 31 

 

                                                  
  
 

                                                                                                       
         

 
 
 
KS�I.0003.3.2019 
 

 
        Pan  

Henryk Szymański 

Radny Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 

 
 
 
 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
 
            Odpowiadając na interpelację z dnia 28 stycznia 2019 r. dotyczącą odmowy przyznania 

pomocy dla Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi 

Granowskiej na operację „Budowa skateparku w Granowie wraz z elementami małej 

architektury” uprzejmie informuję, że w świetle obowiązujących przepisów prawa brak jest 

możliwości przeprowadzenia ponownej oceny operacji, odnośnie do której nastąpiła odmowa 

przyznania pomocy. 

 

UZASADNIENIE  

 

          16 marca 2018 r., w odpowiedzi na ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie 

pomocy na operacje w zakresie rozwijania niekomercyjnej infrastruktury w ramach 

poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność”, Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz 

Rozwoju Ziemi Granowskiej złożyło w Stowarzyszeniu Ziemi Grodziskiej Leader (dalej: 

LGD) wniosek o przyznanie pomocy na operację „Budowa skateparku w Granowie wraz  

z elementami małej architektury”. Operacja została wybrana do finansowania przez LGD  

i dnia 27 kwietnia 2018 r. przekazana do oceny do Zarządu Województwa Wielkopolskiego.  

3 grudnia 2018 r. do Wnioskodawcy skierowano pismo wzywające do złożenia uzupełnień 

oraz wyjaśnień do wniosku o przyznanie pomocy. Pismo zostało odebrane 5 grudnia 2018 r, 

w związku z powyższym siedmiodniowy termin złożenia uzupełnień upływał 12 grudnia  

2018 r. W wyznaczonym terminie uzupełnień nie złożono. Wnioskodawca dostarczył 

wymagane dokumenty osobiście dzień po jego upływie – 13 grudnia 2018 r. W związku  
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z powyższym 9 stycznia 2019 r. skierowano do niego pismo informujące o odmowie 

przyznania pomocy. Przedmiotowe pismo zostało odebrane 11 stycznia 2019 r. 

          Warunki i tryb przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania 19.2 zostały 

uregulowane w ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 

społeczności (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 140 ze zm.; dalej: ustawa RLKS) oraz  

w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (t.j. Dz. 

U. z 2017 r. poz. 772 ze zm.). 

          Zgodnie z zapisami art. 23 ust. 5 ustawy RLKS w razie stwierdzenia, że wniosek  

o udzielenie wsparcia zawiera braki lub oczywiste omyłki, zarząd województwa wzywa 

podmiot ubiegający się o wsparcie do usunięcia tych braków lub poprawienia oczywistych 

omyłek  w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. Uchybienie 

przez wnioskodawcę ustawowego terminu składania uzupełnień pozwala na stwierdzenie 

braku warunków udzielenia wsparcia, co skutkuje odmową przyznania pomocy. Zaznaczam, iż 

skierowane do wnioskodawcy pismo informujące o tej odmowie zawierało pouczenie  

o przysługującym środku odwoławczym w postaci skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Do dnia nadania niniejszego pisma do Departamentu Programów 

Rozwoju Obszarów Wiejskich nie wpłynęła informacja o powziętych przez Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi Granowskiej krokach 

odwoławczych. 

          Informuję także, że przywołane wcześniej rozporządzenie Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi przewiduje również tryb postępowania w przypadku uchybienia przez 

wnioskodawcę terminu na złożenie uzupełnienia wniosku:  

W razie uchybienia terminu wykonania przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy określonych 

czynności w toku postępowania w sprawie o przyznanie pomocy zarząd województwa, na prośbę tego 

podmiotu, przywraca termin wykonania tych czynności, jeżeli ten podmiot: 

1) wniósł prośbę w terminie 14 dni od dnia ustania przyczyny uchybienia; 

2) jednocześnie z wniesieniem prośby dopełnił czynności, dla której określony był termin; 

3) uprawdopodobnił, że uchybienie nastąpiło bez jego winy. 

          Pouczony w wezwaniu do uzupełnień i o tej możliwości wnioskodawca nie podjął 

jednak żadnych działań w celu wykazania, że istnieją przesłanki do przywrócenia terminu, co 

w ocenie departamentu merytorycznie odpowiedzialnego za ocenę wniosków potwierdza, że 

niedochowanie terminu wynikało wyłącznie z braku dochowania należytej staranności przez 

podmiot ubiegający się o wsparcie. 

          Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej okoliczności i przywołane przepisy 

potwierdzam brak możliwości przeprowadzenia ponownej oceny wniosku – byłoby to 

działaniem niezgodnym z prawem. Informuję ponadto, że złożony przez Stowarzyszenie 
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Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi Granowskiej wniosek był jedynym 

wnioskiem złożonym w ramach naboru nr 16/2018 przeprowadzonego przez Stowarzyszenie 

Ziemi Grodziskiej Leader. W związku z wystosowaną odmową przyznania pomocy, środki 

finansowe przeznaczone na realizację inwestycji nadal pozostają w dyspozycji LGD, zatem 

możliwe jest ogłoszenie przez nią kolejnego naboru wniosków, w ramach którego 

wnioskodawca ponownie będzie mógł wystąpić o udzielenie wsparcia na budowę skateparku.  

 

 

Z poważaniem 

Z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Departament Organizacyjny i Kadr 

 


